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2X7 N5 Ø6.3 - 194cm
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MURO EXISTENTE

ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES
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BLOCOS CERÂMICO

14 x 19 x 29 cm

ESTACA TIPO BROCA Ø 25cm E

PROFUNDIDADE DE 1,50m EM

CONCRETO FCK > 20MPa

VIGA DE TRAVAMENTO

VIGA DE TRAVAMENTO

BLOCO (50 x 50 x 50)

VER DETALHE

20

2
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DETALHE DAS VIGAS DE TRAVAMENTO
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4 N3 Ø10.0 - 320cm
16 N4 Ø5.0 C/20 - 66cm
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DETALHE DOS PILARES
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4 N1 Ø10.0 - 350cm
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15 N2 Ø5.0 C/20 - 66cm

MURO

DETALHE BLOCO
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N6

ESTACA TIPO BROCA Ø 25cm E

PROFUNDIDADE DE 1,50m EM

CONCRETO FCK > 20MPa

RESUMO AÇO COMP. TOTAL (M) PESO (KG)

CA 50 Ø10.0

TOTAL

DETALHE 01

DETALHE 01
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VIGA DE TRAVAMENTO

N5

3 N6 Ø6.3 - 200cm
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45

45

BLOCOS CERÂMICO

14 x 19 x 29 cm

BLOCO (50 x 50 x 50)

VER DETALHE

ESTACA TIPO BROCA Ø 25cm E

PROFUNDIDADE DE 1,50m EM

CONCRETO FCK > 20MPa

PILAR DO MURO DE

ALVENARIA

VIGA DE TRAVAMENTO

DETALHE ESTACA
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25

5 N7 Ø10.0 - 190cm

ESTACA TIPO BROCA Ø 25cm E

PROFUNDIDADE DE 1,50m EM

CONCRETO FCK > 20MPa

20

10 N8 Ø5.0 - 75cm

N8

N7

1
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3
0
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NOMECLATURA

N1

N2

N3

N4

N5

N6

N7

N8

CA 60 Ø5.0

CA 50 Ø10.0

CA 60 Ø5.0

CA 50 Ø6.3

CA 50 Ø6.3

CA 50 Ø10.0

CA 60 Ø5.0

308,00 190,00

218,00 34,00

321,00

66,00

598,00 147,00

132,00 32,00

209,00 129,00

165,00 25,00

944,00

520,00

429,00
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